
  
 
 
 

                      О п ш т и н а   Б л а ц е 
 
 
                                                                 
 
 
 
 
 
 

 
         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
                       ОПШТИНЕ БЛАЦЕ              
 
 
  
 
                     ГОДИНА: XXVIII 
 
                     БРОЈ: 11 
 
 
 
                                                                        ДАТУМ ИЗДАВАЊА: 21.06.2024. године 
 
  
 
 
 
                   
                   ЛИСТ ИЗЛАЗИ ПРЕМА ПОТРЕБИ 
                   РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана 
 
 



 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 
НАЗИВ                                                                                                                                     СТРАНА 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 
 

 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 
 
 
-Правилник о награђивању ученика основних и средњих школа и студената 
високошколских установа из буџета општине Блаце............................................................................ 
-Решење о попуњавању положаја начелника Општинске управе...................................................... 
-Решење о образовању Локалне комисије за капиталне инвестиције општине Блаце.................. 
-Одлука о промени и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, 
Број: II-400-1426/2024……………………………………………………………………………………… 
-Решење о употреби средстава буџетске резерве, по захтеву 
 Скупштине општине Блаце, број: II-400-1349/2024.............................................................................. 
 

 



 На основу члана 46. став 1. тачка 1)  Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 
РС”, бр.129/07, 83/14-др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 74. став 1. 
тачка 1) Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце” бр. 5/19), Општинско веће 
општине Блаце, на седници одржаној дана 17. јуна 2024. године, доноси 
 

ПРАВИЛНИК 
О НАГРАЂИВАЊУ УЧЕНИКА ОСНОВНИХ И СРЕДЊИХ ШКОЛА 

И СТУДЕНАТА ВИСОКОШКОЛСКИХ УСТАНОВА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ  
 

Члан 1. 
 Правилником о награђивању ученика основних и средњих школа и студената 

високошколских установа из буџета општине Блаце (у даљем тексту: Правилник), уређује се 
поступак награђивања ученика основних и средњих школа и студената високошколских установа, 
као и критеријуми за додељивање истих. 

Члан 2. 
 Општина Блаце, сваке године, Одлуком о буџету општине Блаце предвиђа средства за 
награђивање ученика и студената. 
 Врсту награде утврђује Општинско веће општине Блаце доношењем посебног решења на 
основу расположивих средстава у буџету општине Блаце за календарску годину, а додељиваће се 
за резултате остварене у текућој школској години. 
 Награде ће се уручивати 28. августа на дан општине Блаце. 
 Изузетно, уколико прилике не дозвољавају уручивање награда на дан утврђен у ставу 3. 
уручиће се у термину који Општинско веће општине Блаце утврди истовремено са доношењем 
решења из става 2. овог члана.   

Члан 3. 
 У циљу подстицања ученика и студената за остваривање бољих резултата у образовно-
васпитном раду, општина Блаце, додељује награде ученицима који похађају основну и средњу 
школу и високошколску установу, са седиштем у Блацу, као и ученике и студенте који похађају 
основну и средњу школу или високошколску установу ван територије општине Блаце, под 
условом да имају пребивалиште на територији општине Блаце. 

Награде се утврђују у две категорије, и то: 
  I категорија: 

1) награда за најбољег ученика –ученик завршног разреда основне и средње школе, којег је 
Наставничко веће прогласило за „Ученика генерације“, 

2) награда за најбољег студента –студента генерације завршне године основних студија, 
којег је Наставно веће прогласило за „Најбољег студента генерације“. 
 II категорија: 

3) награда за ученике основне и средње школе на територији општине Блаце за освојену 
прву, другу или трећу награду на републичком или међународном такмичењу у школској години 
које је предвиђено званичним календаром Министарства просвете, 

4) награда за најбољег спортисту „Спортиста генерације“ основне и средње школе на 
територији општине Блаце, проглашеног од надлежног органа школе, и 

5) награда за надарене ученике са пребивалиштем на територији општине Блаце, који 
похађају основну и средњу школу на територији општине Блаце, а који су и ученици 
специјализованих школа (музичких, балетских и др.), које имају истурена одељења на територији 
општине Блаце, који су освојили појединачну прву, другу или трећу награду на републичким и 
међународним такмичењима и фестивалима предвиђеним званичним календаром Министарства 
просвете. 

 
 
 



Члан 4. 
Обавештење о ученицима који су остварили награде из члана 3. став 2. за тачке 1), 3) и 4) 

Општинском већу општине Блаце податке достављају основна и средња школе у Блацу.  
 Школе  из става 1. овог члана достављају детаљне податке о ученицима који треба да буду 
награђени, као и доказе о оствареном успеху. 
 За остварену награду из члана 3. став 2. тачка 5) Општинском већу општине Блаце, податке 
о ученику који је освојио награду доставља родитељ или старатељ подношењем захтева 
Општинском већу општине Блаце уз одговарајуће доказе о оствареном успеху детета. 

Уколико ученик из члана 3. став 2. тачка 5) у току школске године освоји више награда на 
републичким и међународним такмичењима и фестивалима, доделиће му се награда за освојену 
награду у највишем рангу такмичења. 

                                                            Члан 5. 
Право на награде I категорије, из члана 3. став 2. тачка 1) и 2) имају и ученици завршних 

разреда основних и средњих школа, као и студенти завршне године основних студија 
високошколских установа са пребивалиштем на територији општине Блаце, а који похађају 
основну и средњу школу или високошколску установу на територији општине Блаце или ван 
територије општине Блаце. 

За остваривање права из става 1. овог члана ученици и студенти дужни су да поднесу 
захтев Општинском већу општине Блаце, непосредно преко Писарнице Општинске управе 
општине Блаце, или путем редовне поште на адресу: Општинско веће општине Блаце, Карађорђева 
бр. 4, 18420 Блаце. 

Захтев из става 2. овог члана обавезно мора да садржи: доказ о пребивалишту ученика, 
односно студента, као и доказ о томе да је ученик проглашен „учеником генерације, односно 
„најбољим студентом генерације“ (одлука Наставничког већа, диплома и др.). 

Рок за подношење појединачних захтева за остваривање права из члана 3. став 2. тачка 1) и 
2) је 60 дана од дана када је Наставничко веће ученика прогласило „Учеником генерације“ или 
студента „Најбољим студентом генерације“. 

Рок заподношење појединачних захтева за остваривање права из члана 3. став 2. тачка 5) je 
до 01. августа текуће године. 

Захтеви поднети након дефинисаног рока ставом 4. и 5. овог члана неће се разматрати. 
 

Члан 6. 
 Награде утврђене у члану 3. Правилника за II категорију неће се додељивати за награде 
освојене на такмичењима која се одвијају путем интернета. 
 

Члан 7. 
 Ступањем на снагу овог Правилника, престаје да важи Правилник о награђивању ученика 
основних и средњих школа и студената високошколских установа из буџета општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 10/21 и 11/21). 
 

Члан 8. 
 Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Блаце“. 

Број: II-400-1403/2024 
 У Блацу, 17. 6. 2024. године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
Обрада:                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 
Драгана Раденковић с.р.                                                                Иван Бургић с.р.                                                          

                                                                                     



                           
 
 
 
На основу члана 56. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр.129/07, 

83/14- др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 111/2021- др.закон), чл. 49. ст. 2., чл. 50. ст. 2, чл. 80, 95, 102. и 
103. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Србије“, број: 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017-др.закон, 
95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон, 157/2020-др.закон и 123/2021.др.закон), чл. 3. ст. 1. и 2., чл. 9., чл. 12. 
и чл. 22. ст. 1. и 2. Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање радних места у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“, 
бр.107/2023) и члана 74. став 1. тачка 12) и члана 89. став 1. Статута општине Блаце („Сл. лист општине 
Блаце“, бр. 5/19), Општинско веће општине Блаце, на седници одржаној дана 17. јуна 2024. године, доноси 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е  
О ПОПУЊАВАЊУ ПОЛОЖАЈА  

 
Члан 1. 

Попуњава се положај начелника Општинске управе општине Блаце, на период од 5 (пет) година. 
 

Члан 2. 
За начелника Општинске управе, која је образована као јединствен орган може бити постављено 

лице које има стечено високо образовање из научне области правне науке на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер стуковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на 
основиним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, 
положен државни стручни испит и најмање пет година радног искуства у струци.  

 
Члан 3. 

 Јавни конкурс за попуњавање положаја начелника Општинске управе оглашава Општинско веће 
општине Блаце у року од осам дана од дана доношења овог решења. 
 Oглас о јавном конкурсу биће објављен на интернет страници општине Блаце www.blace.org.rs, на 
Огласној табли Општинске управе општине Блаце и у најмање једним дневним новинама које се 
дистрибуирају за целу територији  Републике Србије. 

 
Члан 4. 

 Рок за пријављивање кандидатаје 15 дана од дана оглашавања обавештења о јавном конкурсу и 
дневним новинама из члана 3. ове одлуке. 

Члан 5. 
 Изборни поступак по јавном конкурсу за попуњавање положаја спровешће Конкурсна комисија   
образована Решењем Општинског већа општине Блаце, број: II-02-962/2024 од 19.4.2024. године. 
   

Члан 6. 
 Административно техничке послове у реализацији овог Решења извршиће Посебна организациона 
јединица -Управање људским ресурсима. 

Члан 7. 
 Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“ 

 
Број: II-02-1424/2024 
У Блацу, 17. јуна 2024. године  
  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
Обрада:                                                                                                    
самостални саветник                                                ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                                             
Драгана Раденковић  с.р.                                                                 Иван Бургић  с.р.                                                                               
                                                                                                  

http://www.blace.org.rs/


 
 

 
 
На основу члана 46. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/2021-
др.закон), члана 4. став 4. тачка 3) и члана 29. став 5. Уредбе о капиталним пројектима 
(„Службени гласник РС“, бр. 79/2023) и члана 74. став 1. тачка 11) Статута општине 
Блаце (’’Службени лист Општине Блаце'' бр.5/19), Општинско веће Општине Блаце, на 
седници одржаној  дана 17. 6. 2024. године, доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНЕ КОМИСИЈЕ  
ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 
 I ОБРАЗУЈЕ СЕ Локална комисија за капиталне инвестиције општине Блаце за локалне 
капиталне пројекте који се финансирају или суфинансирају из буџета општине Блаце и чији 
процењени трошкови износе преко 2.000.000 евра у динарској противвредности (у даљем 
тексту: Локална комисија) коју чине: 
 

1. Дејан Мијајловић, председник Скупштине општине Блаце, 
2. Иван Бургић, председник општине Блаце, и 
3. Бранимир Димитријевић, вршилац дужности начелника Општинске управе 

општине Блаце. 
  

II Локална комисија у циљу делотворног и ефикасног управљања јавним средствима ће 
у погледу припреме, оцене, процене спремности и одабира локалних пројеката, праћења 
реализација, извештавања о учинку и вредновању свих позитивних и негативних ефеката 
капиталних пројеката обављати послове и надлежности Комисије утврђене Уредбом о 
капиталним пројектима („Службени гласник РС“, бр. 79/2023), осим оне послове и надлежности 
за које је одредбама ове уредбе изричито прописано да их обавља искључиво Комисија. 
 Локална комисија доноси пословник о раду којим ближе уређује начин свог рада и 
одлучивања. 

 
 III Административне и стручно-техничке послове Локалне комисије обавља Одељење за 
буџет, финансије, локалну пореску админстрацију и јавне набавке Општинске управе општине 
Блаце у сарадњи са Одељењем за управљање капиталним пројектима и путевима, комуналне 
послове и саобраћај, Одељењем органа општине и друштвених делатности и другим надлежним 
организационим јединицама Општинске управе општине Блаце. 
 
 IV Решење доставити: именованим члановима, Министарству финансија Владе 
Републике Србије, Општинској управи: Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску 
админстрацију и јавне набавке, Одељењу за управљање капиталним пројектима и путевима, 
Одељењу органа општине и друштвених делатности и архиви овог органа. 
 
 V Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 

Број: II-02-1425/2024 
У Блацу, 17. 6. 2024. године 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 
Обрада:                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 
Драгана Раденковић с.р.                                                                 Иван Бургић с.р. 



На основу члана 46. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоупави („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021 –др.закон) члана 61. став 12. Закона о буџетском 
систему (“Службени гласник РС”, бр.54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 
108/13,142/14, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/17, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022  и 92/2023), члана 74. став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист општине 
Блаце“, бр. 5/19) и чл. 11, 12, 15. и 27. Одлуке о буџету општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист 
општине Блаце“, бр. 4/24), Општинско веће општине Блаце, разматрајући Обавештење Општинске 
управе општине Блаце, Oдељења органа општине и друштвених делатности, на седници одржаној 
дана 17 јуна 2024. године, доноси 
 

 О Д Л У К У 
о промени и преносу апропријације у текућу буџетску резерву   

 
1. ОДОБРАВА СЕ преусмеравање новчаних средства у износу од 200.000,00 динара, 

предвиђених Одлуком о буџету општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 4/24) и 
књижењем истих на позицију 54 „текућа резерва“ буџета општине Блаце, у оквиру Раздела 5 – 
Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност: 0602-
0009 - Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска класификација 499000, 
расход по намени 499100-Средства резерве, на терет:  

 
Раздела 5 – Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Пројекат: 

0602-4001 Пројекти удружења грађана и НВО, функција-160, позиција 56, економска 
класификација 481000-Дотације невладиним организацијама, расход по намени 481900-Дотације 
осталим непрофитним институцијама, у износу од 200.000,00 динара. 
 
 2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке.  

 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и исту објавити у „Службеном листу општине 

Блаце“. 
 
4. Одлуку доставити Општинској управи, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију и јавне набавке, Oдељењу органа општине и друштвених делатности и архиви овог 
органа. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Одредбама члан 61. став 12. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 

.... и 92/23) „ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете 
унутар буџета, надлежни извршни орган локалне власти доноси одлуку да се износ апропријације које 
није могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и може се користитит за намене за које 
нису предвиђена средства у довољном обиму“. 

 У складу са наведеним, Општинско веће општине Блаце, разматрајући Обавештење 
Општинске управе општине Блаце, Oдељења органа општине и друштвених делатности, број: III-05-
1423/2024 од 17.6.2024. године и према члану 27. Одлуке о буџету општине Блаце за 2024. годину, 
преусмерило средства у износу од 200.000,00 динара, са позиције 56, у корист позиције 54 „текућа 
резерва“ буџета општине Блаце, која се могу користити у друге сврхе. 

 
 
Број: II-400-1426/2024 
У Блацу, 17. јуна 2024. године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
Обрада:                                                                                                    
самостални саветник                                                                 ПРЕДСЕДНИК                                               
Драгана Раденковић с.р.                                                                Иван Бургић с.р.                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                 
   



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон и 92/23), члана 74. став 1. тачка 2) Статута 
општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19) и чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету 
општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 4/24), Општинско веће општине 
Блаце, решавајући по захтеву Скупштине општине Блаце, на предлог Одељења за буџет, 
финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 17. јуна 
2024. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
о употреби средстава буџетске резерве  

 
 

1.ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 136.000,00 динара, са позиције 54 „Средства 
резерва“, расход по намени 499100-Средства резерве буџета Општине Блаце, у оквиру Раздела 5 
- Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска 
класификација 499000, по захтеву Скупштине општине Блаце, број: I-400-1349/2024 од 
07.06.2024. године, ради исплате накнаде члановима Комисије за спровођење избора за избор 
чланова Савета за више месних заједница на територији општине Блаце.  
 

2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и књижењем истих 
у оквиру:                                
 

Раздела 1.-Скупштина општине, Програм 2101-Политички систем локалне самоуправе, 
Пројекат: 2101-7070 Спровођење избора, функција-111, позиција 9/1, економска класификација 
423000- Услуге по уговору, расход по намени 423500-Стручне услуге, у износу од  136.000,00 
динара. 
 

3. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 

 Број: II-400-1349/2024 
 У Блацу, 17. јуна 2024. године 
  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
Обрада:                                                                                                    
самостални саветник                                                                                                                                                                                                                                         
Драгана Раденковић с.р.                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                      Иван Бургић с.р.   
 


	О п ш т и н а   Б л а ц е
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	ОПШТИНЕ БЛАЦЕ
	ГОДИНА: XXVIII
	БРОЈ: 11
	ДАТУМ ИЗДАВАЊА: 21.06.2024. године
	РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана
	Садржај
	С А Д Р Ж А Ј


